
（単位：千円）
科　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　　基本財産運用益
　　　　　　基本財産受取利息 1,064 1,064 0 
　　　　　特定資産運用益
　　　　　　退職給付引当資産受取利息 1 1 0 
　　　　　　法人運営準備金資産受取利息 2 2 0 
　　　　　受取会費
　　　　　　賛助会員受取会費 56,997 57,297 △ 300 
　　　　　事業収益
　　　　　　受託事業収益 9,935 10,135 △ 200 
　　　　　　販売収益 2,020 1,576 444 
　　　　　　受取広告料 1,056 1,166 △ 110 
　　　　　受取負担金
　　　　　　観光事業推進費負担金 7,597 8,597 △ 1,000 
　　　　　　ソウル事務所長派遣経費負担金 295 △ 295 
　　　　　　受取負担金 50 50 0 
　　　　　雑収益
　　　　　　受取利息 2 2 0 
　　　　　　雑収益 70 70 0 
　　　　経常収益計 78,794 80,255 △ 1,461 
　（２）経常費用
　　　　　事業費 (68,629) (67,671) (958) 
　　　　　　役員報酬 12 12 0 
　　　　　　給料手当 10,550 10,619 △ 69 
　　　　　　臨時雇賃金 5,664 4,823 841 
　　　　　　福利厚生費 5,337 5,447 △ 110 
　　　　　　会議費 3,000 824 2,176 
　　　　　　旅費交通費 7,267 5,549 1,718 
　　　　　　通信運搬費 1,189 1,026 163 
　　　　　　広告宣伝費 3,384 2,550 834 
　　　　　　誘致促進費 2,520 5,000 △ 2,480 
　　　　　　減価償却費 3 31 △ 28 
　　　　　　消耗品費 727 703 24 
　　　　　　印刷製本費 2,781 4,733 △ 1,952 
　　　　　　燃料費 60 60 0 
　　　　　　光熱水料費 804 710 94 
　　　　　　賃借料 1,155 1,502 △ 347 
　　　　　　諸謝金 1,387 1,387 
　　　　　　租税公課 84 84 0 
　　　　　　支払負担金 17,434 16,269 1,165 
　　　　　　支払助成金 1,200 △ 1,200 
　　　　　　支払手数料 179 1,170 △ 991 
　　　　　　委託費 4,759 5,030 △ 271 
　　　　　　雑費 333 329 4 
　　　　　管理費 (17,583) (17,086) (497) 
　　　　　　役員報酬 162 162 0 
　　　　　　給料手当 6,147 5,954 193 
　　　　　　退職給付費用 1,140 1,127 13 
　　　　　　賞与引当金繰入 1,429 1,423 6 
　　　　　　福利厚生費 2,625 2,750 △ 125 
　　　　　　会議費 233 260 △ 27 
　　　　　　旅費交通費 445 445 0 
　　　　　　通信運搬費 277 276 1 
　　　　　　広告宣伝費 133 133 0 
　　　　　　消耗品費 898 747 151 
　　　　　　修繕費 100 100 0 
　　　　　　燃料費 36 36 0 
　　　　　　光熱水料費 480 418 62 
　　　　　　賃借料 885 687 198 

収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで



　　　　　　保険料 90 70 20 
　　　　　　租税公課 48 48 0 
　　　　　　支払負担金 1,947 1,947 0 
　　　　　　支払寄付金 20 20 0 
　　　　　　支払手数料 271 268 3 
　　　　　　雑費 217 215 2 
　　　　経常費用計 86,212 84,757 1,455 
　　　　　当期経常増減額 △ 7,418 △ 4,502 △ 2,916 
　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0 
　（２）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0 
　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 
　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 7,418 △ 4,502 △ 2,916 
　　　　　一般正味財産期首残高 28,917 28,386 531 
　　　　　一般正味財産期末残高 21,499 23,884 △ 2,385 
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 
　　　　　指定正味財産期首残高 57,000 57,000 0 
　　　　　指定正味財産期末残高 57,000 57,000 0 
Ⅲ　正味財産期末残高 78,499 80,884 △ 2,385 



（単位：千円）

科　　目
公益目的
事業会計

収益事業
等会計

法人会計
内部取引
等消去

合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　　基本財産運用益
　　　　　　基本財産受取利息 532 532 1,064 
　　　　　特定資産運用益
　　　　　　退職給付引当資産受取利息 1 1 
　　　　　　法人運営準備金資産受取利息 2 2 
　　　　　受取会費
　　　　　　賛助会員受取会費 42,234 14,763 56,997 
　　　　　事業収益
　　　　　　受託事業収益 9,935 9,935 
　　　　　　販売収益 2,020 2,020 
　　　　　　受取広告料 1,056 1,056 
　　　　　受取負担金
　　　　　　観光事業推進費負担金 5,334 2,263 7,597 
　　　　　　受取負担金 50 50 
　　　　　雑収益
　　　　　　受取利息 2 2 
　　　　　　雑収益 50 20 70 
　　　　経常収益計 61,211 0 17,583 78,794 
　（２）経常費用
　　　　　事業費
　　　　　　役員報酬 12 12 
　　　　　　給料手当 10,550 10,550 
　　　　　　臨時雇賃金 5,664 5,664 
　　　　　　福利厚生費 5,337 5,337 
　　　　　　会議費 3,000 3,000 
　　　　　　旅費交通費 7,267 7,267 
　　　　　　通信運搬費 1,189 1,189 
　　　　　　広告宣伝費 3,384 3,384 
　　　　　　誘致促進費 2,520 2,520 
　　　　　　減価償却費 3 3 
　　　　　　消耗品費 727 727 
　　　　　　印刷製本費 2,781 2,781 
　　　　　　燃料費 60 60 
　　　　　　光熱水料費 804 804 
　　　　　　賃借料 1,155 1,155 
　　　　　　諸謝金 1,387 1,387 
　　　　　　租税公課 12 72 84 
　　　　　　支払負担金 17,434 17,434 
　　　　　　支払手数料 125 54 179 
　　　　　　委託費 4,759 4,759 
　　　　　　雑費 333 333 
　　　　　管理費
　　　　　　役員報酬 162 162 
　　　　　　給料手当 6,147 6,147 
　　　　　　退職給付費用 1,140 1,140 
　　　　　　賞与引当金繰入 1,429 1,429 
　　　　　　福利厚生費 2,625 2,625 
　　　　　　会議費 233 233 
　　　　　　旅費交通費 445 445 
　　　　　　通信運搬費 277 277 
　　　　　　広告宣伝費 133 133 
　　　　　　消耗品費 898 898 
　　　　　　修繕費 100 100 
　　　　　　燃料費 36 36 
　　　　　　光熱水料費 480 480 
　　　　　　賃借料 885 885 
　　　　　　保険料 90 90 

収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで



　　　　　　租税公課 48 48 
　　　　　　支払負担金 1,947 1,947 
　　　　　　支払寄付金 20 20 
　　　　　　支払手数料 271 271 
　　　　　　雑費 217 217 
　　　　経常費用計 68,503 126 17,583 86,212 
　　　　　当期経常増減額 △ 7,292 △ 126 0 △ 7,418 
　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0 0 
　（２）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 
　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 
　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 7,292 △ 126 0 △ 7,418 
　　　　　一般正味財産期首残高 △ 18,660 9,029 38,548 28,917 
　　　　　一般正味財産期末残高 △ 25,952 8,903 38,548 21,499 
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 
　　　　　指定正味財産期首残高 28,500 0 28,500 57,000 
　　　　　指定正味財産期末残高 28,500 0 28,500 57,000 
Ⅲ　正味財産期末残高 2,548 8,903 67,048 78,499 



１　資金調達の見込みについて

　　　　なし

２　設備投資の見込みについて

　　　　なし

資金調達及び設備投資の見込み
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで




